
NADACE Albrechtovy střední školy 

Tyršova 611/2, 737 01 Český Těšín, 

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Ostravě, 

oddíl N, vložka 38, IČO: 630 24 896 

 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ    ZPRÁVA  za rok 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Předkládá: 

Správní rada Nadace                                                              Březen 2024 

 

 

 

 
 

 

 



NADACE Albrechtovy střední školy 

Tyršova 611/2, 737 01 Český Těšín, 

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Ostravě, 

oddíl N, vložka 38, IČO: 630 24 896 

 

 2 

 

Název organizace:  Nadace Albrechtovy střední školy  

 

IČO:    6 3 0 2 4 8 9 6 

 

Sídlo:    Český Těšín, Tyršova 611/2 , PSČ 737 01 

 

Právní  forma:  nadace, zřizena nově 28. 9. 1998/ původně zřízena 7. 9. 1994, 

                                   zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Krajským obchodním 

                                   soudem v Ostravě, oddíl N, vložka 38, dne 1188..  1122..  11999988   

 

Statutární orgán:  trojčlenná spravní rada od 1. 9. 2014 ve složení: 

 

Mariola Kukuczková 

   Mgr. Kamila Foltynová 

Ing. Alice Flachbartová 

 

Hodnotu nadačního jmění tvoří částka 500 000,00,- Kč  uložena na termínovaném vkladu 

v peněžním ústavu u Komerční banky. 

Nadace neprovozuje podnikatelskou činnost.  

V roce 2023 účtovala Nadace v podvojném účetnictví, při účtování se řídila vnitřní „Směrnicí 

pro účetnictví na rok 2023“. Tato směrnice nestanovila odpisový plán, zásady pro  tvorbu a 

účtování rezerv, zásady pro poskytování náhrad cestovních výdajů z důvodu, že tyto položky 

nebyly předmětem účtování roku 2023. Směrnice určuje pravidla pro tvorbu a čerpání fondu 

v souladu se statutem nadace (účet 911) a vlastního jmění nadace (účet 901). 

U pořízeného DHM – zřízení – venkovní přírodovědná učebna s možností relaxace (celková 

cena 299 622,- Kč) pro účely zkvalitnění vzdělávacího procesu a pracovních podmínek 

zaměstnanců školy – byl zvolen rovnoměrný odpis majetku zařazeného do 5. odpisové 

skupiny. 

  

Nadace jako nezisková organizace vznikla zápisem do nadačního rejstříku vedeném Krajským 

obchodním soudem v Ostravě dnem 18. 12. 1998.  

Název:  Nadace Albrechtovy střední školy. 

Sídlo nadace: Tyršova 611/2, 737 01 Český Těšín.   

  

Nadace plní své základní poslání stanovené ve statutu organizace, tj. podpora rozvoje 

regionálního odborného školství denního a dálkového, podpora duševního a tělesného rozvoje 

žáků a zaměstnanců školy, rozvoje a modernizace školních zařízení, vč. sportovního areálu 

školy a lázeňského parku.  NNaaddaaccee  ppooddppoorruujjee  vvoollnnooččaassoovvéé  aakkttiivviittyy  žžáákkůů,,  ppřříípprraavvuu  aa  rreeaalliizzaaccii  

pprroojjeekkttůů.. 

 

Nadace přispívá na pořádané kulturní a sportovní akce školy. Soustavně usiluje o využití 

moderních vyučovacích pomůcek, které zkvalitňují výuku, motivují žáky a podporují práci 



NADACE Albrechtovy střední školy 

Tyršova 611/2, 737 01 Český Těšín, 

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Ostravě, 

oddíl N, vložka 38, IČO: 630 24 896 

 

 3 

s informacemi. Nadace se podílí na zvýšení zainteresovanosti žáků na studiu a rozvoji jejich 

zájmové činnosti.  

 

Na rok 2023 nebyla předložena žádná žádost o dotaci z města Český Těšín na kulturní, 

umělecké nebo sportovní aktivity z důvodu, že nadace nesplňuje podmínky pro poskytnutí 

dotace – dle čl. 6 „Programu o poskytování účelových dotací“ Města Český Těšín – nadace 

nepatří do okruhu způsobilých žadatelů. 

    

Činnost nadace vychází ze zájmů svého zřizovatele, Albrechtovy střední školy, motivuje žáky 

a zaměstnance k rozvoji a zlepšení sociálního klimatu ve škole.  

 

Hospodaření nadace 

 

Přehled výnosů v roce 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled nákladů v roce 2023 

 

Název položky Částka v Kč 

Na odměny a soutěže žáků 51 198,68 

 

Výdaje: 
- na dopravu, exkurze, semináře, startovné, 

ubytování žáků (odb. exkurze Praha) 

 

 

49 929,45  

 

Výdaje na činnost nadace: 

- účetní SW+ roční údržba 

- osobní náklady (dohody účetnictví) 

- poštovné, bank. a správní poplatky 

 

 

4 072,00 

13 380,00 

405,48 

 

Název položky Částka v Kč 

Tržby z reklam 2 000,00 

Úroky z bankovních účtů 90,17 

Příspěvky žáků 266 713,00 

Jiné výnosy   0,00 

CELKEM VÝNOSY 268 803,17  



NADACE Albrechtovy střední školy 

Tyršova 611/2, 737 01 Český Těšín, 

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Ostravě, 

oddíl N, vložka 38, IČO: 630 24 896 

 

 4 

Výdaje na vybavení učeben a učební 

pomůcky: 
- odpis venkovní přírodovědné učebny 

s možností relaxace (z celkové hodnoty 

299 622,- Kč) pro účely zkvalitnění 

vzdělávacího procesu a pracovních 

podmínek zaměstnanců školy 

 

 

9 996,00 

 

CELKEM NÁKLADY 128 981,61 

 

 

Hospodářský výsledek Nadace za rok 2023 vykazuje zisk ve výši + 139 821,56 Kč, a to 

z důvodu, že příjmy převyšovaly výdaje v běžném roce. V části příjmů největší položku tvoří 

dobrovolné příspěvky žáků, při jejichž výběru je třeba zdůraznit důslednost a součinnost 

školy a rodičů žáků a s tím uvědomění si přínosu nadace pro školu. 

 

K neustálé snaze o zlepšování vybavenosti nejen vnitřních odborných i kmenových školních 

učeben přibyla ve školním roce 2022/23 i úprava venkovní přírodovědné učebny s možností 

relaxace žáků i pracovníků školy v hodnotě 299 622,- Kč, což představuje významný podíl na 

financování činnosti školy. V nákladech nadace v roce 2023 a dalších tato položka je 

zobrazována ve formě odpisů ve výši 9 996,- Kč.    

 

Nadace také věnuje nemalou pozornost reprezentačním účelům školy, bezpečnosti a ochraně 

zdraví žáků. 

 

Zisk za rok 2023 ve výši + 139 821,56 Kč bude použit na úhradu účetní ztráty příštích 

období. 

Základní (vlastní – účet 901) jmění Nadace činí 500 000,- Kč a je uloženo na terminovaném 

vkladu u Komerční banky v Českém Těšíně. 

 

Stav nadačního fondu (účet 911) k 31. 12. 2023 činí  728 514,08,- Kč..  

NNaaddaaččnníí  jjmměěnníí  cceellkkeemm::    

--  kk  11..  11..  22002233::                11  222288  551144,,0088  KKčč    

--  kk  3311..  1122..  22002233::                                11  336688  333355,,6644  KKčč  

ZZmměěnnaa  ssttaavvuu  nnaaddaaččnnííhhoo  ffoonndduu  oodd  11..  11..  ––  3311..  1122..  22002233::  

--  oo  zzúúččttoovváánníí  HHVV  ((zziisskk))  zzaa  rrookk  22002222::                                    --  114433  552288,,1111  KKčč    

--  HHVV  zzaa  rrookk  22002233  ((zziisskk))                                                                            ++  113399  882211,,5566  KKčč  

--  zzmměěnnyy  nnaaddaaččnnííhhoo  ffoonndduu  ((zzúúččttoovváánníí  zziisskkuu  zzaa  rrookk  22002222))::                        ++  114433  552288,,1111  KKčč  

  

  



NADACE Albrechtovy střední školy 

Tyršova 611/2, 737 01 Český Těšín, 

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Ostravě, 

oddíl N, vložka 38, IČO: 630 24 896 

 

 5 

  

Ze zisku roku 2022 byla vykryta účetní ztráta za roky 2021 a 2020 spolu ve výši: 

 - 138 414,28,- Kč a zisk za rok 2023 ve výši +139 821,56 Kč bude použit na úhradu účetní 

ztráty příštích období. 

 

Veškeré výdaje byly realizovány formou finančních nadačních příspěvků na základě 

jednotlivých požadavků zřizovatele v souladu se schválenými pravidly pro rok 2023. 

 

Žádné externí revize a kontroly nebyly. 

 

Nadace nemá zaměstnance v pracovním poměru, administrativní a účetní práce zajišťují  

pracovníci na dohodu o provedení práce . 

 

V Českém Těšíně dne 31. 03. 2024 

 

 

ZZpprraaccoovvaallaa  IInngg..  AAlliiccee  FFllaacchhbbaarrttoovváá  

ččlleenn  sspprráávvnníí  rraaddyy                              

  

  

    
  

  


